

Wizer A/S

Formervangen 34, 2600 Glostrup

CVR-nr. 32 25 97 90

Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023

Dirigent:

.....
Frank Rasmussen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Wizer A/S
Adresse, postnr., by	Formervangen 34, 2600 Glostrup
CVR-nr.	32 25 97 90
Stiftet	1. juni 2009
Hjemstedskommune	Albertslund
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Sundahl, formand Steen Christensen Flemming Thelander Buchwald
Direktion	Frank Rasmussen, CEO

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Wizer er en uafhængig udbyder af højhastighedsinternet i form af moderne fiber infrastruktur. Megatrends som øget digitalisering, herunder trenden mod mere cloudbaserede ydelser, streaming mv. understøttes af Wizers netværk og virksomheden leverer således samfundskritisk infrastruktur ligesom virksomheden drager fordel af disse megatrends.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Der er i regnskabsåret ikke indtruffet usædvanlige forhold, som påvirker årsrapporten. Selskabet har fra 2022 valgt at aflægge årsrapport efter årsregnskabsloven.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på 38.909 t.kr. mod et underskud på 58.415 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 25.261 t.kr.

Kapitalberedskab:

Selskabet forventer i 2023 yderligere vækst i aktiviteten, drevet af etablering af fibernet på toplinjen. Dog forventes der, grundet vejrforhold der har gjort det svært at grave samt etablering nye processer til styring af forretningen, fortsat et negativt resultat i første halvår af 2023. Der forventes at, effekten af strategien indtræffer i H2, og derfor bidrager med et positivt resultat for H2 2023 og året derfor forventes at ende i et positivt resultat i niveauet 0 - 2 mio. kr. Selskabet har frem til Maj i henhold til urevideret perioderegnskab realiseret et resultat på negativt 18,9 mio. kr., hvor andet halvår historisk er et mere rentabelt år, hvorfor estimatet for 2023 fortsat forventes indfriet.

Selskabet har ved udgangen af 2022 væsentlig højere igangværende arbejder end hidtil. De igangværende arbejder kan primært henføres til et projekt, som er afsluttet i 2023.

Selskabet bankforbindelse har tilkendegivet at bakke op om selskabet og der er etableret langsigtet bankfinansiering, som forventes tilbagebetalt ultimo 2024, for at sikre et holdbart finanseringsberedskab.

Baseret på ovenstående forventer ledelsen at have tilstrækkelig likviditet og finansiering til at fortsætte den strategiske udvikling og drift det kommende år.

Der henvises til note 2 for yderligere omtale af selskabets kapitalssituation.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste/bruttotab	24.274	-5.111
3	Personaleomkostninger	-54.294	-12.606
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-7.226	-52.668
	Resultat før finansielle poster	-37.246	-70.385
	Finansielle indtægter	620	38
	Finansielle omkostninger	-8.539	-4.180
	Resultat før skat	-45.165	-74.527
4	Skat af årets resultat	6.256	16.112
	Årets resultat	-38.909	-58.415
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-38.909	-58.415
		-38.909	-58.415

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	511	918
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	3.100	0
		<u>3.611</u>	<u>918</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Leasing aktiver	9.342	8.011
	Netfiber	0	140.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.793	3.737
		<u>12.135</u>	<u>151.748</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.957	20.950
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.788	2.471
		<u>25.745</u>	<u>23.421</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>41.491</u>	<u>176.087</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	5.594	458
		<u>5.594</u>	<u>458</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.112	7.686
8	Entreprisekontrakter	32.427	2.214
	Udsudte skatteaktiver	27.619	18.485
	Tilgodehavende selskabsskat	11	0
	Andre tilgodehavender	405	1.084
	Periodeafgrænsningsposter	2.435	319
		<u>84.009</u>	<u>29.788</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>89.603</u>	<u>30.246</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>131.094</u></u>	<u><u>206.333</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	12.543	12.543
	Overkurs ved emission	0	0
	Overført resultat	12.718	51.627
	Egenkapital i alt	25.261	64.170
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	49.000	0
	Leasingforpligtelser	9.573	8.207
	Anden gæld	0	1.074
		58.573	9.281
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	6.668	88.921
8	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	6.450	2.742
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.674	5.174
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.098	0
	Anden gæld	12.960	20.684
	Periodeafgrænsningsposter	13.410	15.361
		47.260	132.882
	Gældsforpligtelser i alt	105.833	142.163
	PASSIVER I ALT	131.094	206.333

- 1 Anvendt regnskabspraksis
2 Kapitalberedskab og likviditet
10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
11 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	7.217	48.408	-8.991	46.634
Regulering af egenkapital som følge af praksisændringer	0	0	-68	-68
Kapitalforhøjelse	5.326	0	0	5.326
Overført via resultatdisponering	0	0	-58.415	-58.415
Overført fra overkurs ved emission	0	-48.408	119.101	70.693
Egenkapital 1. januar 2022	12.543	0	51.627	64.170
Overført via resultatdisponering	0	0	-38.909	-38.909
Egenkapital 31. december 2022	12.543	0	12.718	25.261

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Wizer A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabets regnskabspraksis er ændret i forhold til sidste år, hvor årsrapporten blev aflagt i overensstemmelse med International Financial Reporting Standards (IFRS) som er godkendt af EU og yderligere oplysningskrav i årsregnskabsloven.

I forbindelse med overgangen til årsregnskabsloven er årsregnskabslovens §51, stk. 3 og 'Bekendtgørelse nr. 319 af 12. april 2011' fulgt. Den regnskabsmæssige effekt af overgangen til årsregnskabsloven er beskrevet i note 12.

Sammenligningstal for 2021 er, jf. 'Bekendtgørelse nr. 319 af 12. april 2011', tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisarbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5-7 år
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	3 år
Leasing aktiver	3-5 år
Netfiber	40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger og finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Entreprisekontrakter

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Kapitalberedskab og likviditet

Selskabet har i 2021 og 2022 ændret strategisk fokus, i den forbindelse selskabet har frasolgt anlægsaktiver for fremadrettet at fokusere på en profitabel entreprenør forretning med etablering af bl.a. fibernet. Denne transformation har, som forventet af ledelsen, resulteret i større negative resultater for 2021 og 2022, bl.a. fordi nogle aktiver er frasolgt med tab. Der er i forbindelse med frasalget af fibernet, etableret en ny samarbejdsaftale med en stor aktør i markedet, hvilket allerede i 2022 har givet en væsentlig stigning i selskabets topline. Der har dog også i 2022 været væsentlige omkostninger forbundet med det strategiske skifte, som har resulteret i negativt resultat i 2022. Omkostningerne kan primært henføres til endelig etablering af frasolgte aktiver, samt omkostninger forbundet med rådgivning af transaktionen.

På baggrund af det foretagne strategiske fokus, forventer selskabet i 2023 yderligere vækst i aktiviteten, drevet af etablering af fibernet på topline. Dog forventes der, grundet vejrforhold der har gjort det svært at grave samt etablering nye processer til styring af forretningen, fortsat et negativt resultat i første halvår af 2023. Der forventes at, effekten af strategien indtræffer i H2, og derfor bidrager med et positivt resultat for H2 2023 og året derfor ender i et positivt resultat. Selskabet har frem til Maj i henhold til urevideret perioderegnskab realiseret et resultat på negativt 18,9 mio. kr., hvor andet halvår historisk er et mere rentabelt år, estimeret for 2023 fortsat forventes indfriet.

Selskabet har ved udgangen af 2022 væsentlig højere igangværende arbejder end hidtil. De igangværende arbejder kan primært henføres til et projekt, som er afsluttet i 2023.

Selskabets bankforbindelse har tilkendegivet at bakke op om selskabet og der er etableret langsigtet bankfinansiering, som forventes tilbagebetalt ultimo 2024, for at sikre et holdbart finanseringsberedskab.

Baseret på ovenstående forventer ledelsen at have tilstrækkelig likviditet og finansiering til at fortsætte den strategiske udvikling og drift det kommende år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2022	2021	
3 Personalemkostninger			
Lønninger	47.507	47.857	
Pensioner	5.566	5.967	
Andre omkostninger til social sikring	1.016	1.326	
Andre personaleomkostninger	205	61	
Personaleomkostninger overført til aktiver	0	-42.605	
	<u>54.294</u>	<u>12.606</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>100</u>	<u>104</u>	
4 Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	-6.256	-16.112	
	<u>-6.256</u>	<u>-16.112</u>	
5 Immaterielle anlægsaktiver			
t.kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2022	5.263	0	5.263
Tilgange	0	3.100	3.100
Kostpris 31. december 2022	<u>5.263</u>	<u>3.100</u>	<u>8.363</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	4.345	0	4.345
Afskrivninger	407	0	407
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>4.752</u>	<u>0</u>	<u>4.752</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>511</u>	<u>3.100</u>	<u>3.611</u>
Afskrives over	<u>3-7 år</u>		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Leasing aktiver	Netfiber	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2022	10.481	189.765	9.283	209.529
Tilgange	1.331	0	539	1.870
Afgange	0	-189.765	0	-189.765
Kostpris 31. december 2022	11.812	0	9.822	21.634
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2022	2.470	49.765	5.546	57.781
Afskrivninger	0	0	1.483	1.483
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-49.765	0	-49.765
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	2.470	0	7.029	9.499
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	9.342	0	2.793	12.135
Afskrives over		40 år	3-5 år	

7 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2022	20.950	2.471	23.421
Tilgange	0	5.317	5.317
Kostpris 31. december 2022	20.950	7.788	28.738
Årets værdireguleringer	-2.993	0	-2.993
Værdireguleringer 31. december 2022	-2.993	0	-2.993
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	17.957	7.788	25.745

I kapitalandele indgår goodwill på 20.950 t.kr., som afskrives over 7 år. Der er i året afskrevet 2.993 t.kr.

8 Entrepriskontrakter

Salgsværdi af udført arbejde	32.427	2.214
Acontofaktureringer	-6.450	-2.742
	25.977	-528
der indregnes således:		
Entrepriskontrakter (aktiver)	32.427	2.214
Entrepriskontrakter (forpligtelser)	-6.450	-2.742
	25.977	-528

9 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Virksomheden er sambeskattet med Sundahl Holding ApS som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2022.

Andre økonomiske forpligtelser

Virksomheden har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:
Restløbetid i op til 24 måneder med en gennemsnitlig månedlig ydelse på 33 t.kr., i alt 792 t.kr.
Herudover har virksomheden indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet i balancen, jf. note 6.

11 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt skødeløsbrev på nominelt 43.500 t.kr. for virksomhedspant i driftsmidler og inventar, tilgodehavender samt goodwill og rettigheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 58.855 t.kr.

12 Den regnskabsmæssige effekt ved overgang til årsregnskabsloven

Som beskrevet i anvendt regnskabspraksis aflægges Wizer A/S årsrapport efter årsregnskabsloven. I tidligere år aflagde Wizer A/S årsrapport efter International Financial Reporting Standards (IFRS) som er godkendt af EU og yderligere oplysningskrav i årsregnskabsloven.

Praksisændringen gennemføres, da det er ledelsens opfattelse, at regnskabsbrugernes behov for regnskabsinformation sammenholdt med de betydelige ressourcer, der er forbundet med en regnskabsaflæggelsesproces og -udarbejdelse af internationale regnskabsstandarder er fyldestgørende tilgodeset i regnskabet aflagt for Wizer A/S. Det er ligeledes ledelsens opfattelse, at et årsregnskab udarbejdet efter årsregnskabslovens bestemmelser fortsat giver et retvisende billede af selskabets drift og finansielle stilling samt aktivitet.

I henhold til årsregnskabslovens § 51, stk. 3 og "Bekendtgørelse om overgang til regnskabsaflæggelse efter årsregnskab" skal der udarbejdes afslutningsbalance for begyndelsen af den første periode, for hvilken virksomheden præsenterer sammenligningstal, dvs. pr. 1. januar 2021 og sammenligningstal er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

t.kr.	2021 IFRS	Ændring af	Reklassifikation	2021 ÅRL
Nettoomsætning	35.069			35.069
Vareforbrug	-17.191			-17.191
Andre eksterne omkostninger	-23.058	-508 1)		-23.566
Bruttofortjeneste	-5.180			-5.688
Personaleomkostninger	-12.606			-12.606
Resultat før af- og nedskrivninger	-17.786			-18.294
Af- og nedskrivninger	-52.668	263 1)		-52.405
Resultat før finansielle poster	-70.454			-70.699
Finansielle indtægter	39			39
Finansielle omkostninger	-4.180	313 1)		-3.867
Resultat før skat	-74.595			-74.527
Skat af årets resultat	16.112			16.112
Årets resultat	-58.483	68		-58.415
Anlægsaktiver				
Netfiber	140.000			140.000
Leasing aktiver	10.481	-2.469 1)		8.012
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.736			3.736
	154.217			151.748
Immaterielle				
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	918			918
	918			918
Finansielle				
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	20.950			20.950
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.471			2.471
	23.421			23.421
Omsætningsaktiver				
Varelager	458			458
	458			458
Tilgodehavender				
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.686			7.686
Udsudte skatteaktiver	18.485			18.485
Igangværende arbejder	2.214			2.214
Andre tilgodehavender	1.084			1.084
Periodeafgrænsningsposter	319			319
	29.788			29.788
Likvide beholdninger	0			0
Aktiver i alt	208.802			206.333

12 Den regnskabsmæssige effekt ved overgang til årsregnskabsloven (fortsat)

t.kr.	2021 IFRS	Ændring af	Reklassifikation	2021 ÅRL
Egenkapital				
Selskabskapital	12.543			12.543
Overkurs ved emission	0			0
Overført resultat	51.559	68		51.627
	64.102			64.170
Langfristede forpligtelser				
Anden gæld	1.074			1.074
Leasing forpligtelser	10.744	-2.537 1)		8.207
Udskudt skat	0			0
	11.818			9.281
Kortfristede forpligtelser				
Gæld til banker	88.921			88.921
Modtagne forudbetalinger	2.742			2.742
Leverandørgæld	5.174			5.174
Gæld til associerede virksomheder	0			0
Anden gæld	20.684			20.684
Periodeafgrænsningsposter	15.361			15.361
	132.882			132.882
Passiver i alt	208.802			206.333

- 1) IFRS 16 er tilbageført i sammenligningstallene, da Wizer A/S har valgt IAS 17 som fortolkningsbidrag, hvor der ikke er krav om aktivering af operationel leasing.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Sundahl

Bestyrelsesformand

På vegne af: Wizer A/S

Serienummer: 92210555-390a-4135-8137-a209d07e3838

IP: 104.28.xxx.xxx

2023-06-27 17:28:27 UTC



Steen Christensen

Bestyrelse

På vegne af: Wizer A/S

Serienummer: 306d3d5f-02f6-44aa-8401-97647fee5439

IP: 217.150.xxx.xxx

2023-06-28 05:08:21 UTC



Frank Rasmussen

CEO

På vegne af: Wizer A/S

Serienummer: ebb29d63-5055-4406-bc0b-9d0fc3760184

IP: 85.204.xxx.xxx

2023-06-28 09:24:40 UTC



Frank Rasmussen

Dirigent

På vegne af: Wizer A/S

Serienummer: ebb29d63-5055-4406-bc0b-9d0fc3760184

IP: 85.204.xxx.xxx

2023-06-28 09:24:40 UTC



Flemming Thelander Buchwald

Bestyrelse

På vegne af: Wizer A/S

Serienummer: ee115849-b299-4eed-9ee0-9f91bad30802

IP: 162.18.xxx.xxx

2023-06-29 06:34:21 UTC



Emil Overlund

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:26895627

IP: 83.72.xxx.xxx

2023-06-29 06:37:51 UTC



Penneo dokumentnøgle: KEAEK-BBXQ1-CD06B-0T125-CPEYU-5E404

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1256831000710

IP: 213.83.xxx.xxx

2023-06-29 09:55:12 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>